LEGISLATIVO MUNICIPAL

       EDITAL DE COMUNICAÇÃO N° 08/2019

“COMUNICA SESSÃO ORDINÁRIA NO DIA

DEZOITO DE MARÇO DE DOIS MIL E

DEZENOVE, SEGUNDA-FEIRA, ÀS DEZENOVE

HORAS.”

ANTONIO TAPPARO, Presidente da Câmara de

Vereadores de Nova Bassano, RS, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA aos Nobres

Vereadores e ao público em geral, que no dia e hora supracitados, haverá SESSÃO

ORDINÁRIA para deliberar sobre os seguintes assuntos:

ORDEM DO DIA

1°) Projeto de Lei nº 06/2019 que Cria vagas dos cargos de Secretário de Escola e de

Manipulador de Alimentos e dá outras providências.

2°) Projeto de Lei nº 09/2019 que Institui o Programa Municipal de Pavimentação

Asfáltica e de paralelepípedos nas estradas vicinais do Município de Nova Bassano, e dá outras

providências.

3°) Proposição nº 15/2019 que seja realizado projeto para ornamentar o murro da Rua

Pinheiro Machado que dá acesso ao Trevo Sul do nosso Município.

4°) Proposição nº 16/2019 que sejam colocadas placas de trânsito, indicando Escola nas

proximidades das Escolas Municipais 15 de Novembro e Teodolinda Reginatto e na Escola

Estadual Colbachini.

 5°) Moção de Repúdio nº 01/2019 contra a proposta de Emenda Constitucional, que

altera as regras da seguridade social no Brasil, dispondo sobre a Reforma da Previdência.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de Nova Bassano, aos

quinze dias do mês de março de 2019.

         Antonio Tapparo

                                         Presidente do Poder Legislativo Municipal